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1 Slogan, Vision och Värdegrund 

Slogan 

Surahammars Kommun - Hjärtat av Västmanland 

Här har vi det bästa av två världar- Närheten till både storstad och landsbygd 

Vision 

År 2030 är Surahammars kommun en mer tillgänglig, välmående, tillväxtdriven och utvecklande 

kommun där kommuninvånarna känner mer stolthet, gemenskap och trygghet. 

Värdegrund  

En ny värdegrund är framtagen och gäller från 1 januari 2026, se strategisk och ekonomisk plan 

2026. För 2025 och delåret gäller att i vår kommun: 

• Är vi alla delaktiga i att bygga ett bättre samhälle. 

• Är det attraktivt att bo, leva och verka i hela kommunen. 

• Får alla en god start i det livslånga lärandet. 

• Har vi ett levande kulturliv, rika möjligheter till fritidsaktiviteter och nära till naturen och 

stillheten. 

2 Förvaltningsberättelse 

2.1 Organisationsskiss 

Bygg- och miljönämndens organisationsskiss kan ses i figur 1 nedan. 

 

Figur 1 Bygg- och miljönämndens organisationsskiss 
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Från och med den 1 september 2025 tillkommer området alkohol/tobak/läkemedel till Bygg- och 

miljönämnden från Socialnämnden. Området alkohol/tobak/läkemedel ingår inte i 

delårsrapporten för 2025. Den aktuella organisationsskissen för delåret framgår av figur 2. 

2.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Bygg- och miljönämndens verksamhet har under året fortsatt i positiv riktning med att befästa 

arbetet hos de medarbetare som börjat hos oss de senaste åren. Förvaltningen har anställt 

ytterligare en miljöinspektör, som även kommer att arbeta som alkoholhandläggare efter att den 

handläggningen flyttats från Socialnämnden till Bygg- och miljönämnden den 1 september 2025. 

Detta påverkar fortsatt verksamhetens utveckling positivt eftersom det ökar antalet tillgängliga 

timmar för handläggning, tillsyn och verksamhetsutveckling. 

Administration/nämnd 

Mycket arbete läggs i olika samverkansgrupper inom kommunen, men även externt för att utveckla 

kommunens ärendehanteringssystem och arkiv. Under delåret har arbete med styrande dokument 

skett. Den digitala processen går stegvis framåt. I februari beslutades arkivbeskrivning och 

informationshanteringsplan som är riktlinjer för vår dokumenthantering. Förvaltningen är 

sekreterare i Kolbäcksåns vattenförbund vilket ligger under administration. 

Miljö 

Miljökontoret har under delåret haft 1 tjänst vakant, men rekrytering med tillträde under augusti 

har skett. Inkomna anmälningar och ansökningar hanteras inom alla områden. Tillsyn inom 

miljöskydd och badvatten har skett, tillsyn inom livsmedel pågår och har efter sommaren 

prioriterats upp. Inventering av enskilda avlopp har pågått under hela året och vi ser bra framfart. 

Bygg 

Byggkontoret har fortsatt bra bemanning med tre byggnadsinspektörer på plats, varav den senaste 

anställningen är tänkt att öka på andelen tillsynsärenden. Inkommande ärenden har hanterats, och 

tidsfrister hålls. Arbete med tillsynsärenden och äldre ärenden har fortsatt. 

Kart/GIS/Plan 

Planuppdrag hanteras fortsatt till stor del av plankonsult. Samordning, administration, upprättande 

av 3D-vyer och digitalisering (nationella geodataplattformen) sker inom förvaltningen. Arbetet 

med migration av GIS-system har fortsatt. 

Under delåret har detaljplan för Nytorp hanterats från granskning till antagande och detsamma 

gäller Odonvägen. Detaljplanen för Enbärsvägen har hanterats genom samråd och granskning. 

Dessutom har nämnden tagit sig an planuppdraget för Dalkarlsområdet och påbörjat processen 

inför samråd. 
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Naturvård 

Naturvårdsarbetet har under delåret fortsatt hanterats av timanställd naturvårdshandläggare. Visst 

arbete har utförts av Bygg- och miljöchef samt av nämndsekreterare. Fokus ligger fortsatt bland 

annat på Kohagen, Stavtorpsängen, Lonaprojekt, Naturvårdsfonden samt remissinstans i ärenden 

rörande strandskydd och detaljplaner. 

Bostadsanpassning/Parkeringstillstånd/Trafik 

Bostadsanpassning hanteras av Västra Mälardalens kommunalförbund. Under delåret har det sett 

bra ut kopplat till budget, men nu handläggs ett par större ärenden som kan påverka året. 

Bostadsanpassningen är svår att prognostisera och den antas öka framöver. 

Parkeringstillstånd och myndighetsarbete inom trafik hanteras av nämnden. Områdena har inte 

varit särskilt tidskrävande under året. 

2.3 Händelser av väsentlig betydelse för kommunen 

Inga händelser av väsentlig betydelse för kommunen har skett inom Bygg- och miljönämndens 

område. 

2.4 God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Begreppet god ekonomisk hushållning innebär att kommunen ska vara både ekonomiskt och 

verksamhetsmässigt effektiv. Kommunens verksamhet ska vara ändamålsenlig och hålla hög 

kvalitet i förhållande till de resurser som används. Det ska finnas ett tydligt samband mellan 

resursåtgång, prestationer, resultat och effekter. 

Hållbar utveckling är viktigt för Surahammars kommuns långsiktiga planering. God ekonomisk 

hushållning handlar om att styra ekonomin både på kort och lång sikt. För att säkerställa 

långsiktigt tänkande måste varje generation stå för de kostnader de orsakar. Surahammars 

kommun, som ansvarar för att förvalta medborgarnas skattepengar, ska sträva efter att använda 

medlen kostnadseffektivt och ändamålsenligt. De ekonomiska medlen begränsar verksamhetens 

omfattning. 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Varje år 

fastställer kommunfullmäktige i Surahammar de finansiella och verksamhetsmässiga målen i 

samband med budgeten. Kommunens delårsredovisning innehåller en bedömning om målen för 

god ekonomisk hushållning, som angetts i budgeten för året, är uppfyllda eller inte. 

Bygg och Miljönämnden har under delåret haft kontroll på de tilldelade resurserna och hållit sig 

inom de ekonomiska budgetramarna. Vid varje nämndsammanträde har uppföljning och prognos 

lämnats i ekonomiska rapporter för att nämnden ska ha inblick och kontroll i verksamheten. 
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3 Delårsuppföljning av mål, uppdrag och indikatorer 

3.1 Läsinstruktion mål, indikatorer och aktiviteter 

Kommunfullmäktigemålen (KF mål) är hämtade från den övergripande strategiska och 

ekonomiska planen för mandatperioden och beskriver i stort VAD som ska uppnås. Här finns 

information om olika strategier som majoriteten föreslagit för att nå KF mål och vilka styrelser och 

nämnder som tilldelats uppdraget att arbeta med KF mål. 

Övergripande indikatorer är nyckeltal för att mäta måluppfyllnad av KF mål. 

Agenda 2030 och RUS 2030 ger information om hur KF resultatmål knyter an till den regionala 

utvecklingsstrategin och Agenda 2030 mål. 

Nämnd mål, beslutas av varje nämnd och beskriver mer specifikt VAD styrelse och nämnd vill att 

förvaltningarna ska arbeta med gällande KF mål. 

Indikatorer används för att mäta måluppfyllnad. 

Aktiviteter planeras och fastställs av tjänstepersoner och beskriver HUR förvaltningen planerar att 

arbeta för att nå måluppfyllelse av nämndens beslutade mål. Dessa aktiviteter kan komma att 

justeras och kompletteras. 

De olika färgmarkeringarna i målbeskrivningarna på nästkommande sidor har följande betydelser: 

 

  



 

Delårsrapport med internkontroll 2025 7 
 

3.2 Kommunfullmäktigemål 1 

Kommunen har en god ekonomisk hushållning 

God ekonomisk hushållning är grundläggande för att kunna föra kommunen framåt. Tuffa 

ekonomiska tider väntar de kommande åren. Ett gemensamt ansvar kommer tas för att 

Surahammars kommuns ekonomi ska skötas på ett långsiktigt, hållbart och ansvarsfullt sätt. 

Vi ska uppnå balans i ekonomin och uppfylla minst 2% i överskott varje år. 

Överskottet bör inte överstiga 2,75%. 

Strategier 

• Den ekonomiska styrmodellen ska följas och om att lämna en gemensam budget varje år 

under mandatperioden 

• Ingen höjd skatt 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 1. Ingen fattigdom 

• 11. Hållbara städer och samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Tillväxt # 20 God ekonomisk utveckling 

Bedömning 

 

 

Kommentar: 

Bygg- och miljönämnden bidrar till kommunens 2% mål eftersom nämndens budget har en positiv 

prognos. Nämnden har en god ekonomisk hushållning och tar ett ansvar för att Surahammars 

kommuns ekonomi sköts på ett långsiktigt, hållbart och ansvarsfullt sätt, bland annat genom 

uppsatta mål och aktiviteter för verksamheten. 
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Nämndmål Bedömning Trend 

Nämndmål 1 Bygg- och miljönämnden har en god 

ekonomisk hushållning 
  

Beskrivning: 

Bygg- och miljönämnden har en god ekonomisk hushållning vilket innebär att nämnden följer 

sin budget och bidrar till kommunens 2% mål. Nämndens framtida budgetar utgår från 

förvaltningens behovsanalys vilka framgår av nämndens äskanden. 

Kommentar: 

Prognosen för året för Bygg- och miljönämnden ser god ut. Eftersom prognoserna under 2025 

inte visat ett negativt resultat har inte några åtgärdsplaner upprättats. Nämndmål 1 gällande att 

Bygg- och miljönämnden har en god ekonomisk hushållning bedöms följas då nämnden har en 

god ekonomisk hushållning. Skriftliga prognoser upprättas inför varje sammanträde, 

förvaltningschef och ekonom går igenom budget, efterlevnad och prognos inför dessa skriftliga 

prognoser. De aktiviteter som ska vara påbörjade är det. 

 

Indikator Årets 

utfall 

Förra 

årets 

utfall 

Förrförra 

årets 

utfallet 

Årets 

mål 

Bedömning Trend 

Nämndmål 1 Bygg- och miljönämnden har en god ekonomisk hushållning 

Antal 

ekonomiska 

rapporter 

4 9 9 8 
  

Kommentar: 

Ekonomiska rapporter har rapporterats på årets 4 nämndsammanträden. För delår är målvärde 

uppnått. 

Indexjustering 0 3 0 3 
  

Kommentar: 

Förvaltningen förbereder så att Bygg- och miljönämnden till hösten kan besluta att höja 

avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timtaxa) för de taxor som inte revideras på annat sätt, 

exempelvis livsmedelstaxan. Justeringen sker utifrån den procentsats för PKV som publiceras 

på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 
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Gällande de taxor som revideras i sin helhet tas beslut om timavgift i dessa ärenden vilket 

innebär att även dessa taxor ska ses som indexjusterade. 

Kvartalsrapport 

Byggkontoret 

2 4  4 
  

Kommentar: 

Under året har två kvartalsrapporter har redovisats nämnden. För delår är målvärde uppnått. 

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Nämndmål 1 Bygg- och miljönämnden har en god ekonomisk hushållning 

Aktivitet 1 Ekonomisk 

prognos 

2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 50% 

Kommentar: 

Vid årets fyra nämndsammanträden har förvaltningschefen presenterat ekonomiska prognoser, 

framtagna i samverkan mellan förvaltningschef och ekonom. Några ekonomiska avvikelser har 

inte identifierats, varför någon åtgärdsplan inte har behövt rapporteras. Prognoserna redovisas 

både skriftligt och muntligt för nämnden, och en sammanfattning inkluderas i 

mötesprotokollet. 

Aktivitet 2 Taxearbete 2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 20% 

Kommentar: 

Taxearbete påbörjas under sommar/höst. I dagsläget bedöms följande taxor behöva revideras: 

• PBL-taxan kommer att revideras under förutsättning att ny lagstiftning antas. Detta 

innebär att en översyn sannolikt skjuts upp till nästa år, då SKR tar fram mallar och 

underlag som vi avser att använda för att säkerställa största möjliga likvärdighet med 

andra kommuner. Mindre justeringar kan eventuellt genomföras inför 2026, medan 

mer omfattande förändringar planeras till en senare tidpunkt. 

• En taxa för geodata behöver upprättas då det påträffats att vi har bristfälliga 

debiteringsmöjligheter. 

• Alkohol, tobak, läkemedelstaxa ska upprättas under Bygg- och miljönämnden eftersom 

ansvaret för tillstånd och tillsyn lämnas över. Fram till dess används taxan under 

Socialnämnden (se beslut i Kommunfullmäktige 2025-09-01). 
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• Miljötaxan kommer att uppdateras när underlaget för ny taxemodell är färdigställt av 

SKR. Den nya taxemodellen innehåller enbart efterhandsdebitering i enlighet med 

"Rättviksmodellen". 

• Livsmedelstaxan bedöms i dagsläget inte ha behov av uppdatering, dock kommer en 

indexjustering att genomföras. 

Aktivitet 3 Höja avgifter 2025-10-01 2025-12-31 Ej startad 0% 

Kommentar: 

Förvaltningen förbereder så att Bygg- och miljönämnden till hösten kan besluta att höja 

avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timtaxa) för de taxor som inte revideras på annat sätt, 

exempelvis livsmedelstaxan. Justeringen sker utifrån den procentsats för PKV som publiceras 

på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 

Aktivitet 4 Handlägga 

bygglov skyndsamt 

2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 60% 

Kommentar: 
Under delårsperioden har handläggningstiderna efterlevts och bedömningen är att nämnden 

säkerställer god ekonomisk hushållning genom att behandla bygglovsansökningar utan onödiga 

dröjsmål. Inga bygglov har överskridit de fastställda handläggningstiderna. 

 

3.3 Kommunfullmäktigemål 2 

Kommunen är en attraktiv arbetsgivare 

Kompetensbehovet ökar och kommunen behöver medvetet arbeta på att bli en attraktiv 

arbetsgivare för att locka och behålla personal. Inom vård och omsorg kommer behovet öka av 

professionella medarbetare och chefer, för att den ökande andelen äldre med omfattande 

omvårdnadsbehov ökar. 

Surahammars kommun arbetar konsekvent och systematiskt med att öka personalens 

välbefinnande. En personalpolitisk målsättning med medarbetarskapet är att varje medarbetare ska 

känna tillit, delaktighet, uppskattning och uppfatta kommunen som en god arbetsgivare. Det ska 

vara naturligt och se sig själv som en god ambassadör för Surahammars kommun samt vara 

engagerad, att möta brukare och kommuninvånare, oavsett vilket uppdrag man har i 

organisationen. 
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Strategier 

• Hälsofrämjande arbete inom verksamheterna som förebygger ohälsa 

• Fortsatt friskvårdspeng 

• Se över kommunens policy gällande arbetskläder. 

• Utöka fortbildningen för all personal inom äldreomsorgen 

• Genomföra fortbildning för alla chefer och andra i ledande befattningar 

• Införa möjligheten till flexibel arbetstid för kommunal personal, där det är genomförbart 

• Bättre möjlighet till kompetensutveckling på arbetstid inom den kommunala verksamheten 

• Verka för en förbättrad arbetsmiljö inom vård och omsorg genom att utreda och påbörja 

arbetet med att fasa ut delade turer, trygga rätten till heltid för dem som så önskar och 

minska antalet otrygga anställningsformer 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

• 4. God utbildning för alla 

• 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

• Tillväxt #18 Öka andelen organisationer som upplever att de har lätt att hitta rätt 

kompetens vid rekrytering 

 

Bedömning 

 

 

Kommentar: 

Bygg- och miljönämnden bidrar till måluppfyllelsen av att kommunen ska vara en attraktiv 

arbetsgivare. Nämnden har påbörjade under 2024 ett arbete för att öka personalens välbefinnande, 
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det arbetet har fortsatt under 2025. Stort fokus ligger på personalmöten och närvarande dialog 

mellan chef och medarbetare. Andra exempel är att medarbetarna har fortsatt friskvårdspeng 

(gäller hela kommunen som arbetsgivare), får de arbetskläder som de har behov av, fortbildning 

(ligger med i budget) och det finns möjlighet till distansarbete. Möjligheten till distansarbete 

används i hög utsträckning av förvaltningens medarbetare. Den låga sjukfrånvaron är ett exempel 

på att förvaltningen har ett gott klimat vilket bidrar till att kommunen är en attraktiv arbetsgivare. 

Nämndmål Bedömning Trend 

Nämndmål 2 Minska personalomsättningen 
  

Beskrivning: 

Personalomsättningen på Bygg- och miljöförvaltningen ska minska och förvaltningen ska ha en 

personalomsättning på maximalt 10 %. Omsättningen beräknas exklusive provanställningar 

och pensionsavgångar. 

Kommentar: 

Under delåret har den tidigare projektanställde byggnadsinspektören övergått till en 

tillsvidareanställning. Rekryteringsprocessen för en fjärde miljöinspektör har genomförts och 

resulterat i en anställning. Ansvarsområdet för tillsyn av alkohol, tobak och läkemedel har 

överförts från Socialnämnden till Bygg- och miljönämnden (2025-09-01), vilket innebär att den 

nyanställde miljöinspektören kommer att arbeta som alkoholhandläggare till 50 procent. 

Under delåret har inga uppsägningar eller avslut av tjänster förekommit. Bygg- och 

miljönämnden anses därmed uppfylla nämndmål 2, vilket innebär att "Personalomsättningen 

på Bygg- och miljöförvaltningen ska minska och förvaltningen ska ha en personalomsättning 

på maximalt 10 %. 

Omsättningen under delåret ligger på 0 %. 

 

Nämndmål Bedömning Trend 

Nämndmål 3 Kompetensutveckling 
  

Beskrivning: 

Varje medarbetare ska delta på minst ett kompetensutvecklingstillfälle per år utifrån upprättad 

kompetensutvecklingsplan, kompetensutvecklingen sker i samråd med chef. 

Kommentar: 

Nämnden har bedömt att det är av stor vikt att samtliga medarbetare erbjuds relevant utbildning. 

Kompetensutvecklingsplaner utformades i samband med medarbetarsamtalen under hösten och 
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vintern. Under den aktuella perioden har alla medarbetare deltagit i utbildningar inom respektive 

verksamhetsområde. Byggnadsinspektörerna har genomgått utbildning inför ett kommande 

regelverk. Samtliga medarbetare har erhållit utbildning om sanktioner och jävsregler. 

Utbildningen "Stresshantering och självledarskap" har erbjudits alla medarbetare vid fyra 

tillfällen under våren, vilket är en åtgärd baserad på resultaten från medarbetarenkäten. 

Sammantaget beräknas kostnaden för kompetensutveckling överstiga budget, då nya behov har 

uppkommit till följd av förändrad lagstiftning samt resultatet från medarbetarenkäten. 

 

Indikator Årets 

utfall 

Förra 

årets 

utfall 

Förrförra 

årets 

utfallet 

Årets 

mål 

Bedömning Trend 

Nämndmål 2 Minska personalomsättningen 

Svarsfrekvens på 

medarbetarenkät 

 100% 100% 100% 
  

Kommentar: 

Årets medarbetarenkät har inte skickats ut och ingen svarsfrekvens finns registrerad. Utskick av 

medarbetarenkät kommer att ske den 29/9 och enkäten kommer att vara öppen till den 24/10. 

Förvaltningens medarbetare har informerats om detta och påminnelse om att besvara den sker 

under enkätens öppna period. 

Antal genomförda 

personalmöten 

32 50 37 45 
  

Kommentar: 

Under delåret har 32 personalmöten har genomförts. Bedömningen är att årets mål kommer att 

uppfyllas eftersom 17 ytterligare möten är inbokade. Därmed bedöms målvärde för delåret vara 

uppfyllt. 

Sjukfrånvaro på 

förvaltningsnivå 

0,85% 1,90%  3,00% 
  

Kommentar: 

För delåret ligger sjukfrånvaron på förvaltningen på 0,85 % vilket är väldigt lågt. Målvärdet för 

delåret är uppfyllt. 
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Antal avslutade 

tjänster 

0 2  1 
  

Kommentar: 

Under delåret har ingen medarbetare på förvaltningen avslutat sin tjänst. Därmed är målvärdet 

för delåret uppnått. 

Nämndmål 3 Kompetensutveckling 

Andel personal 

som genomfört 

minst en 

utbildning under 

året 

100 %   100 % 
  

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Nämndmål 2 Minska personalomsättningen 

Aktivitet 5 Personalaktivitet  2025-01-01 2025-06-30 Klar 100% 

Kommentar: 

Förvaltningen har genomfört en gemensam aktivitet med guidning i det kommunala 

naturreservatet. En uppskattad och lärorik aktivitet. Vi passade även på att fika, mysa med 

getterna och grilla till lunch. 

Aktivitet 6 Regelbundna möten 2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 60% 

Kommentar: 

Regelbundna möten sker i olika grad mellan chef och medarbetare. Veckomöten, möten i 

mindre grupper samt avstämningar vid behov. Denna aktivitet riktar in sig på möten mellan 

chef-medarbetare, mötena varierar beroende av individ/behov. 

Aktivitet 7 

Personalmöte/Arbetsplatsträff 

2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 60% 

Kommentar: 

Under delår har 32 personalmöten hållits. Personalmötena har agenda och mötesanteckningar 

förs. 
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Nämndmål 3 Kompetensutveckling 

Aktivitet 8 Utvecklingsplaner 2025-10-01 2025-12-31 Påbörjad 50% 

Kommentar: 

Utvecklingsplaner framgår i resultat- och utvecklingssamtalen. Det är personalens ansvar att följa 

sin utvecklingsplan, uppföljning och justering av utvecklingsplan sker vid resultat- och 

utvecklingssamtalen. 

 

3.4 Kommunfullmäktigemål 3 

Kommunen är en trygg plats för alla 

Vi arbetar både med aktiva insatser och förebyggande arbete i dialog med invånarna och alla andra 

aktörer. 

Strategier 

• Stödja organisationer och föreningar som arbetar brottsförebyggande 

• Verka för att öka närvaron av poliser i kommunen 

• Fortsätta utveckla arbetet med metodstödet Effektiv samordning för ökad trygghet, EST 

och med Brottsförebyggande rådet i polisområdes BRÅ 

• Fortsatt arbete med att öka tryggheten på otrygga platser 

• Se över möjligheten till fler övervakningskameror 

• Utbilda personal hur man upptäcker våld i nära relationer, hos kollegor, i skolan etc. 

• Fortsatt förbättra kommunens krisberedskap, med hänsyn tagen, bland annat till 

världsläget och erfarenheterna från pandemin 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

• 5. Jämställdhet 

• 16. Fredliga och inkluderande samhällen 
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RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 3 Öka Tryggheten 

• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

 

Bedömning 

 

 

Kommentar: 

Bygg- och miljönämnden bidrar på många sätt de till att kommunen ska vara en trygg plats för alla. 

Detta görs bland annat genom arbete med detaljplaner, bostadsanpassningsbidrag och tillsyn inom 

exempelvis bygg/livsmedel/miljöskydd/hälsoskydd som bidrar till säkrare bostäder/lokaler/ 

miljö/mat för kommunens medborgare. 

När det gäller de nämndspecifika målen "Säker badvattenkvalité vid kommunens badplatser", 

"Kontroll av livsmedelsverksamheter" samt "Egeninitierad tillsyn av förorenade områden riskklass 

1" är målen inte helt uppfyllda. Det är enbart målet om badvattenkvalitét som uppfyllts. 

Nämndmål Bedömning Trend 

Nämndmål 4 Säker badvattenkvalité vid kommunens 

badplatser 
  

Beskrivning: 

För att kommunen ska vara en trygg plats ska alla kontroller av badplatser genomföras under 

året. Förvaltningen ska upprätta en kontrollplan där kommunens 5 mest besökta badplatser 

provtas i nivå med EU-badplatsernas krav. Detta innebär att varje badplats ska provtas tre 

gånger under badsäsongen. Vid anmärkning på resultaten sker ytterligare provtagningar. 

Kommuninvånarna ska ha tillgång till resultaten på Havs- och vattenmyndighetens websida 

badplatsen.se. 

Kommentar: 

En provtagningsplan upprättades under våren och provtagning har skett i enlighet med planen 

under sommaren. Alla provtagningar hade ett tjänligt resultat. 
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Nämndmål 5 Kontroll av livsmedelsverksamheter 
  

Beskrivning: 

Bygg- och miljönämnden är tillsynsmyndighet för kommunens anmälningspliktiga 

livsmedelsverksamheter. Arbetet med kontroller är viktigt för att alla i kommunen ska kunna 

känna sig trygga när de köper och konsumerar livsmedel. Kommunens livsmedelsverksamheter 

finns registrerade i nämndens kontrollplan och 30 antal planerade kontrollbesök ska utföras 

under året för att målet ska ses som uppfyllt. 

Kommentar: 

En kontrollplan för 2025 har upprättats och hittills i år har 13 kontrollbesök utförts av de 30 

antal planerade kontrollbesöken som sattes som mål och som ska utföras under året för att 

målet ska ses som uppfyllt. När kontrollplanen upprättades framkom att uppemot 35 

kontrollbesök bör utföras. Nämndmålet ses inte vara uppfyllt för delåret, men förvaltningen 

har prioriterat om resurser för att åtgärda detta och genomföra kontrollerna. 

Nämndmål 6 Egeninitierad tillsyn av förorenade områden 

riskklass 1  
  

Beskrivning: 

Påbörja arbetet med egeninitierade tillsyn av förorenade områden objekt som är klassade i 

riskklass 1. Objekt som är klassade i riskklass 1 prioriteras vidare för undersökningar och 

eventuella åtgärder. Arbetet med förorenade områden är tidskrävande, ofta komplicerat vad 

gäller ansvarsförhållanden och löper över många år. För de potentiellt förorenade områden 

som saknar ansvarig för efterbehandling behövs finansiering genom statliga bidrag för att 

kunna undersökas och vid behov åtgärdas. Det ska finnas en plan för hur 100 % av prio 1 

områdena ska hanteras vidare. 

Kommentar: 

En ansvarsutredning har upprättats gällande kommunens kvarvarande riskklass 1 objekt. 

Ansvarsutredningen har kommunicerats till den som ses som ansvarig för ytterligare 

utredningar, svar väntas under september. Därefter kommer planering att ske för att komma 

vidare till utrednings- och sedan åtgärdsfas. Detta kommer att vara en mycket lång process. 
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Indikator Årets 

utfall 

Förra 

årets 

utfall 

Förrförra 

årets 

utfallet 

Årets 

mål 

Bedömning Trend 

Nämndmål 4 Säker badvattenkvalité vid kommunens badplatser 

Provtagning 

badplatser 

15 15 18 15 
  

Beskrivning: 

De fem listade badplatserna ska få tillsyn i nivå med EUbad. (15 genomförda provtagningar) 

Kommentar: 

15 provtagningar har skett utifrån den upprättade provtagningsplanen. Förvaltningen har inte 

avvikit från planen och målvärdet har nåtts. 

Nämndmål 5 Kontroll av livsmedelsverksamheter 

Antal utförda 

planerade 

livsmedelskontroller 

13 16  30 
  

Kommentar: 

Årets utfall hittills är något lågt. Resurser har styrts om och kontrollbesök har prioriterats upp 

för att under året uppfylla uppsatta mål. 

Nämndmål 6 Egeninitierad tillsyn av förorenade områden riskklass 1  

Antagen 

handlingsplan 

förorenade 

områden 

0   1 
  

Beskrivning: 

En handlingsplan (eller motsvarande styrdokument) för tillsyn av prioriterade förorenade 

områden ska ha upprättats och antagits av Bygg- och miljönämnden.\n 

Kommentar: 

Upprättandet av en handlingsplan har påbörjats och planerar att färdigställas under hösten. 

Beslut ska fattas i nämnd. 
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Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Nämndmål 4 Säker badvattenkvalité vid kommunens badplatser 

Aktivitet 9 Provtagningsplan badvatten 2025-03-01 2025-05-31 Klar 100 % 

Aktivitet 10 Registrera in 

provtagningsresultat på badplatsen.se 

2025-06-09 2025-08-15 Klar 100 % 

Nämndmål 5 Kontroll av livsmedelsverksamheter 

Aktivitet 11 Upprättad kontrollplan för 

livsmedelsverksamheter 

2025-01-01 2025-03-31 Klar 100 % 

Nämndmål 6 Egeninitierad tillsyn av förorenade områden riskklass 1  

Aktivitet 12 Upprätta handlingsplan 

förorenade områden 

2025-01-01 2025-06-30 Påbörjad  60 % 

Aktivitet 13 Utred objekt med riskklass 1 2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 30 % 

3.5 Kommunfullmäktigemål 4 

Kommunens tillväxt och hållbarhetsarbete har utvecklats 

Vi vill se en utveckling och tillväxt i hela Surahammars kommun. Kommunen ska bli bättre på att 

ta tillvara den stora potential som finns, för att kunna växa, bli fler invånare, fler företag och som 

ger fler arbetstillfällen. Utveckling och tillväxt ska ske genom en god långsiktig planering och med 

hållbarhet som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter 

att tillgodose sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön och 

ekonomin. Tillväxt- och hållbarhetsarbete behövs för att förbättra förutsättningarna för att 

möjliggöra för goda livs och levnadsvillkor. 

Kommunen ska förbättra förutsättningarna för näringslivets utveckling genom att vara en drivande 

kraft och bistå med stöd, service och samordning. Här verkar vi för en god kommunal service till 

allmänheten med snabb hantering, professionellt bemötande och ändamålsenlig, lättillgänglig 

information. Ett av regionala utvecklingsstrategins visionsmål är digital omställning och 

digitalisering i samhället går snabbt, kommunen behöver utveckla, effektivisera, anpassa samt 

digitalisera arbetsprocesser för att möte upp mot medborgarnas förväntningar på kommunal 

service. 

Tillväxt kommer leda till större behov av bostäder och en utbyggd infrastruktur, med en 

ändamålsenlig och fungerande kollektivtrafik. 
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Strategier 

• Skapa förutsättningar för bostadsbyggande av olika karaktär, för att få i gång flyttkedjor 

och täcka de växande behov som finns. 

• Uppmuntra olika intressenter för att öka byggande av flerfamiljshus/hyresrätter 

• Prioritera arbetet med att förverkliga bostadsförsörjningsplanen 

• Fortsatt arbetet med att förbättra företagsklimat, bland annat genom en god dialog med 

kommunens företagare. 

• Kommunen ska vara en drivande kraft i att samordna och förbättra företagsklimatet i 

kommunen. 

• Fortsatt snabb, smidig, konsultativ rådgivning vid hantering av tillståndsgivning samt 

efterhandsdebitering bör tillämpas. 

• Gott underhåll av kommunala fastigheter exempelvis det särskilda boendet i Ramnäs. 

• En lokalförsörjningsplan, som tar ett helhetsgrepp på optimal användning av kommunens 

lokaler. 

• Möjligheten till att utnyttja solenergi i nyproduktion och befintliga fastighetsbeståndet ska 

utredas 

• Satsa på energieffektivisering i kommunen 

• Förstärka energirådgivningen till kommunens medborgare och företagare 

• Kommunen ska underlätta att fler publika laddstolpar kommer till stånd 

• Öka kollektivtrafikens marknadsandelar med hänsyn taget till alla de som bor, vistas och 

verkar i kommunen. 

• Verka för att nödvändiga investeringar görs regionalt och nationellt för att, bland annat 

för-bättra tågtrafiken på Bergslagspendeln 

• Verka för att direkttåget Ludvika-Stockholm återinförs 

• Fortsätta stödja skötseln av enskilda vägar i kommunen 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 
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Agenda 2030 

• 7. Hållbar energi för alla 

• 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

• 11. Hållbara städer och samhällen 

• 13. Bekämpa klimatförändringarna 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 2 Balans på bostadsmarknaden i alla kommuner 

• Tillgänglighet # 7 Öka kollektivtrafikens marknadsandel 

• Tillgänglighet #13 Öka produktionen av fossilfri och förnybar energi 

• Tillväxt #16 Förbättrat företagsklimat 

• Tillväxt # 19 Öka andelen sysselsatta 

 

Bedömning 

 

 

Kommentar: 

Nämnden bidrar fortsatt i hög grad till uppfyllelsen av kommunens mål gällande att tillväxt och 

hållbarhetsarbete ska utvecklas. Inom sitt område bidrar nämnden till att kommunen ska bli bättre 

på att ta tillvara den stora potential som finns, för att kunna växa, bli fler invånare, fler företag och 

som ger fler arbetstillfällen genom exempelvis: 

• Arbete med utveckling och planering genom detaljplanearbetet. 

• Samarbete med näringslivschef och närvaro på 

lotsmöten/företagarfrukostar/näringslivsdag/fastighetsägarnätverk med företagare. 

• Mycket fokus på dialog/information till företagare och medborgare, både separat i ärenden 

och i större sammanhang. 

• Arbete med att minska handläggningstiderna. 

• Ett flertal medarbetare närvarar i kommunens Strategi och utvecklingsgrupp. 
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Dessa aktiviteter bedöms bidra till att tillväxt ska ske genom en god långsiktig planering och med 

hållbarhet, goda livs- och levnadsvillkor, och förbättrade förutsättningar för näringslivets 

utveckling. Nämnden har en god kommunal service till verksamhetsutövare och allmänhet vilket 

bland annat synts på NKI och Svenskt Näringslivs mätningar. Efterhandsdebitering tillämpas i de 

flesta ärenden som hanteras av nämnden. 

Ser vi till de strategier som nämns under målet bidrar Bygg- och miljönämnden till följande: 

• Skapa förutsättningar för bostadsbyggande av olika karaktär, för att främja flyttkedjor och 

täcka de växande behov som finns, genom arbete med fysisk planering, detaljplaner och 

bygglov. 

• Uppmuntra olika intressenter för att öka byggande av flerfamiljshus/hyresrätter, genom 

exempelvis närvaro vid fastighetsägarnätverket, företagarfrukostar och lotsmöten etc. 

• Arbetet med att stärka företagsklimatet fortlöper genom en konstruktiv dialog med 

kommunens företagare. Detta sker bland annat via deltagande i fastighetsägarnätverket, 

företagarfrukostar och lotsmöten. Vidare läggs vikt vid kompetensutveckling för 

medarbetare, tydlig informationsgivning och kommunikation i alla kontakter med 

företagare samt prioritering av snabba och effektiva insatser. 

• Kommunen ska fungera som en ledande aktör i samordningen och utvecklingen av 

företagsklimatet. Detta uppnås bland annat genom representation vid 

fastighetsägarnätverket, deltagande i företagarfrukostar och lotsmöten samt genom 

kontinuerlig kompetensutveckling av medarbetare. Vidare läggs särskild vikt vid 

informativa och dialogbaserade kontakter med företagare, liksom vid att snabbt genomföra 

åtgärder när så krävs. 

• Konsultativ rådgivning vid hantering av tillståndsgivning samt efterhandsdebitering ska 

även fortsättningsvis ske snabbt, effektivt och professionellt. Denna metod har visat goda 

resultat enligt våra genomförda mätningar. Efterhandsdebitering tillämpas i majoriteten av 

våra ärenden. För närvarande arbetar Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) med att ta 

fram en miljötaxa som helt grundar sig på efterhandsdebitering, och nämnden inväntar 

deras färdiga mall innan vidare implementering. 

• Förstärka energirådgivningen till kommunens medborgare och företagare, detta sker 

genom Energikontoret i Mälardalen. 

• Fortsätta stödja skötseln av enskilda vägar i kommunen, vilket sker genom bidrag. 
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Nämndmål Bedömning Trend 

Nämndmål 7 Närvaro vid lotsmöten 
  

Beskrivning: 

Bygg- och miljöförvaltningens anställda ska vara tillgängliga för önskade lotsmöten som 

näringslivschefen kallar till. För måluppfyllelse krävs 100 % närvaro. 

Kommentar: 

Förvaltningen har haft full närvaro vid samtliga kallade lotsmöten. Antalet lotsmöten är för 

närvarande lågt. Förvaltningen deltar även vid företagarfrukostar, fastighetsägarnätverk och 

Näringslivsdagar där dialog förs. 

Nämndmål 8 Handlägga bygglov skyndsamt 
  

Beskrivning: 

Förvaltningen ska möjliggöra byggandet av nya bostäder genom skyndsam handläggning av 

bygglovsärenden. 100 % av alla bygglov ska enligt målet beslutas inom tio veckor. 

Nämndmål 9 Prioritera detaljplaner 
  

Beskrivning: 

Bygg- och miljönämnden ska prioritera detaljplanearbetet som initieras av Kommunstyrelsen. 

Nämnden ska besluta om att inleda planarbete utifrån av kommunstyrelsen beskrivet uppdrag på 

första nämndmötet efter att uppdraget kommit nämnden tillhanda och kunnat beredas. Därefter 

ska förvaltningen inom 1 månad påbörja arbetet med detaljplanen. Arbetet ses som påbörjat när 

upphandlingar, beställningar, material och handlingar etcetera inför samrådet hanteras. 

Detaljplanearbetet kan vara omfattande vilket innebär att detaljplaner inte går ut på samråd inom 

en månad. 

 

Indikator Årets 

utfall 

Förra 

årets 

utfall 

Förrförra 

årets 

utfallet 

Årets 

mål 

Bedömning Trend 

Nämndmål 7 Närvaro vid lotsmöten 

Kvartalsavstämning 

med 

näringslivschef 

2 4 0 4 
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Nämndmål 8 Handlägga bygglov skyndsamt 

Antal beslutade 

bygglov 

100% 97%  100% 
  

Nämndmål 9 Prioritera detaljplaner 

Antal detaljplaner 

där arbete påbörjats 

inom en månad 

100% 100%  100% 
  

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Nämndmål 7 Närvaro vid lotsmöten 

Aktivitet 14 Kvartalsavstämning med 

näringslivschef 

2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 50% 

Beskrivning: 

Bygg- och miljöchef ska ha kvartalsavstämningar med näringslivschef för att diskutera och 

planera lotsmöten, andra ingångar till service för företagen, aktuella frågor samt information. 

Kommentar: 

Bygg- och miljöchef och näringslivschef har haft två kvartalsavstämningar. Vid mötena har bland 

annat lotsmöten, näringslivsdag, företagarfrukostar, näringslivssamverkan, NKI, andra ingångar 

till service för företagen, aktuella frågor samt information diskuterats. 

Aktivitet 15 Företagsklimatdagen 2025 2025-05-01 2025-06-30 Väntar 30% 

Beskrivning: 

Näringslivscheferna i Surahammar och Hallstahammar arrangerar en gemensam 

företagsklimatdag som syftar till kompetensutveckling för handläggare inom båda kommunerna. 

Målet med dagen är att tillsammans skapa inspiration och erfarenhetsutbyte för att vidareutveckla 

arbetet med att stärka företagsklimatet. Förvaltningens medarbetare ska delta vid evenemanget. 

Kommentar: 

Företagsklimatdagen som skulle ske i början av juni har blivit inställd. Inget nytt datum har 

bokats in. Dagens innehåll är planerat av näringslivscheferna i Surahammar och Hallstahammar, 

och försök till att hitta ett nytt datum pågår. 
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Nämndmål 8 Handlägga bygglov skyndsamt 

Aktivitet 16 Informera om 

bygglovsprocessen 

2025-01-01 2025-06-30 Påbörjad 60% 

Beskrivning: 

Informera invånarna om bygglovsprocessen i början av året genom våra digitala kanaler. Se till att 

vår hemsida är uppdaterad med avseende bygglov. 

Kommentar: 

Kommunens Facebook-sida används regelbundet för att informera medborgare och företag om 

aktuella frågor. Under delåret har information delgivits kring nya byggregler, förändringar i 

strandskyddet, den digitala bygglovsprocessen samt riktlinjer för häckar. Kommunens hemsida 

uppdateras kontinuerligt med den senaste informationen. 

Aktivitet 17 Möten inom byggkontoret 2025-01-01 2025-12-31 Påbörjad 60% 

Beskrivning: 

Under terminerna ska byggkontoret ha separata veckomöten där ärenden, rutiner, information, 

aktualiteter kring lagstiftning och handläggning diskuteras och planeras. 

Kommentar: 

Möten inom byggkontoret sker kontinuerligt varje vecka. Hittills har 34 byggmöten hållits och 

anteckningar har upprättats. 

4 Förväntad utveckling 

Bygg- och miljönämndens nuläge har förbättrats under 2023 och 2024, och nu under 2025 ser vi 

en stabilisering av arbetet som sker inom förvaltningen. Den förväntad utvecklingen för året för 

nämnden var att alla funktioner bibehålls för att skapa en stabil och långsiktigt hållbar verksamhet 

för att tillgodose nämndens uppdrag, detta har skett under delåret och den sista rekryteringen har 

genomförts. 

Under 2023 identifierades att en utmaning för 2024 var att behålla den personal som anställdes 

under föregående år. Hittills har ingen i personalgruppen slutat under delåret 2025, men det 

kvarstår en utmaning att fortsätta behålla personalen. Vid delårets slut hade förvaltningen elva 

personer anställda. 

Nu när samtliga planerade tjänster är tillsatta förväntas personalen successivt arbeta in effektiva 

samarbetsformer. Arbetet med rutiner, utveckling, e-tjänster samt tillsyn ska därmed framöver 
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kunna genomföras enligt fastställd plan. En stabil organisation skapar goda förutsättningar för att 

uppnå de mål och indikatorer som fastställts av kommunfullmäktige och nämnder. 

Den förväntade utvecklingen inom förvaltningen är att samtliga funktioner bibehålls och att 

insatser som introduktion, planering och kompetensutveckling genomförs för att säkerställa en 

stabil och långsiktigt hållbar verksamhet i linje med nämndens uppdrag. Framöver bedöms 

förvaltningen kunna utföra sina uppgifter utan större behov av inhyrd personal. Detta under 

förutsättning att inga uppsägningar, längre sjukfrånvaro eller nya betydande uppdrag tillkommer. 

Gällande planarbetet kommer dock huvuddelen av arbetsuppgifterna även fortsatt att hanteras av 

inhyrd personal. 

Majoriteten av förvaltningens medarbetare fortsätter att nyttja möjligheten till distansarbete, vilket 

uppfattas positivt av såväl personal som ledning. Distansarbete bidrar till ökad flexibilitet och 

möjliggör för de medarbetare som uppskattar detta arbetssätt en förbättrad balans mellan arbete 

och privatliv. Förvaltningen noterar även ett behov av flextid för att bättre tillgodose personalens 

önskemål samt för att främja en positiv arbetsmiljö och minska antalet uppsägningar. Beslut om 

införande av flextid fattas dock inte på nämndnivå, men Kommunstyrelseförvaltningen arbetar för 

närvarande med att utreda möjligheterna till införande. 

Under delåret har förvaltningen genomfört gemensamma aktiviteter, utvecklingsplaner samt 

regelbundna möten mellan chef och medarbetare, inklusive veckovisa personalmöten och 

arbetsplatsträffar. Dessa insatser har fortsatt att påverka arbetsmiljön, trivseln och sjukfrånvaron, 

som under delåret uppgår till 0,85 %, vilket är lägre jämfört med föregående år. Vid varje 

personalmöte görs en avstämning av personalens arbetsbelastning och motivation, samt bedöms 

behovet av eventuella uppföljande åtgärder. 

5 Kvalitetsarbete i verksamheten 

Kvalitetsarbete omfattar planering, genomförande, uppföljning och kontinuerlig utveckling. Inom 

miljökontorets ansvarsområden har planeringsprocessen kommit längre än inom andra 

verksamheter. Detta beror bland annat på att lagstiftningen ställer krav på behovsutredning, 

tillsynsplanering och uppföljning inom områden som styrs av miljöbalken och livsmedelslagen. 

Nämnden har även efterfrågat kvartalsvisa uppföljningar, vilket tillämpas såväl för miljökontoret 

som byggkontoret och därigenom säkerställs en strukturerad och tydlig uppföljningsprocess. 

Under året har fortsatt arbete kring processer och rutiner skett. Bland annat inom områdena 

informationshantering, arkiv, klagomål. Årets fortsatta arbete med arkivprocessen och 

informationshanteringsplaner ses som en förbättring inom området kvalitet. 

Kvalitetsarbete bedrivs till stor del övergripande inom kommunen, bland annat genom årliga 

processer för verksamhetsplanering, budgetarbete samt systematiskt arbetsmiljöarbete. Inom sitt 

ansvarsområde har nämnden aktivt bidragit till dessa insatser. Kvalitetsarbetet omfattar även 
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uppföljning av kompetensförsörjningsplaner, rekryteringsprocesser, medarbetarundersökningar 

och medarbetarsamtal, där särskilt det arbete som genomförs samt de uppföljningar som sker 

betraktas som centrala delar för kvalitetsutvecklingen i verksamheten. 

Inför 2025 har en riskbedömning genomförts i internkontrollplanen, där identifierade risker har 

klassificerats utifrån sannolikhet och konsekvens. Tillhörande kontroller och åtgärder har 

dokumenterats och genomförts. 

6 Internkontroll 

Internkontroll ingår som en del i alla verksamheter och processer. Syftet med internkontroll är att 

säkerställa att kommunfullmäktiges mål uppfylls samt att bidra till styrning, uppföljning, 

rapportering, verksamhets- och kvalitetsutveckling samt effektiv användning av resurser. 

Syftet med internkontrollplanen är att säkerställa en ändamålsenlig och kostnadseffektiv 

verksamhet, att finansiell rapportering och information om verksamheten är tillförlitlig samt att 

efterlevnad av gällande lagar, föreskrifter, policys och riktlinjer kontrolleras. Utöver 

verksamhetskontrollen är planen även inriktad på att främja utveckling och höja kvalitén i 

organisationens arbete. 

Internkontrollplanen utgörs av riskkartläggning, bedömning och planering för kontroller, ansvar 

och åtgärder som dokumenteras och rapporteras. Surahammars kommuns internkontrollplan 

består dels av en kommunövergripande internkontrollplan med risker som alla nämnder/styrelser 

ska arbeta med, dels nämndspecifika internkontrollplaner med risker som är mer 

verksamhetsspecifika. 

Ansvar 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att tillse att det finns en god internkontroll. 

Ansvaret innefattar att en organisation för internkontroll upprättas inom kommunkoncernen. 

Kommunstyrelsen har också att tillse att organisationen rapporterar utifrån kommunstyrelsens 

behov av kontroll. Kommunstyrelsen ska med utgångspunkt från nämndernas och 

bolagsstyrelsernas uppföljningsrapporter utvärdera kommun-koncernens samlade system för 

internkontroll. Kommunstyrelsen har därmed ansvaret för den interna kontrollen på ett 

koncernövergripande plan. 

Nämnder och bolagsstyrelser för de helägda kommunala bolagen har det yttersta ansvaret för 

den interna kontrollen inom respektive verksamhetsområde. Den enskilda nämnden och styrelsen 

ansvarar för att en organisation för internkontroll finns samt att de regler och anvisningar som är 

nödvändiga tillskapas. Nämnderna och bolagsstyrelserna ska följa de anvisningar för arbets-sätt 

och rapportering som fastslås av kommunstyrelsen. 



 

Delårsrapport med internkontroll 2025 28 
 

Kommundirektören ansvarar för att en god internkontroll inom kommunen och de kommunala 

bolagen upprätthålls och tillämpas, utifrån kommunstyrelsens regler och anvisningar. 

Kommundirektören svarar även för att ett enhetligt och samordnat arbetssätt tillämpas inom 

kommunkoncernens olika verksamhetsområden, de olika nämnderna och bolagen. 

Kommundirektören ska tillse att kommunstyrelsen årligen får rapport om hur den interna 

kontrollen fungerar. 

Förvaltningschefer ansvarar för att: 

• verksamheten har en god internkontroll och efterlever upprättade rutiner och regler,  

• upprätta en verksamhetsanpassad internkontrollplan baserad på risker, bedömning av 

sannolikhet och konsekvens, hantering eller ej, kontroller och åtgärder, 

• det finns tydliga rutiner och anvisningar för den interna kontrollen,  

• fortlöpande rapportera till nämnd/bolagsstyrelse hur den interna kontrollen fungerar 

utifrån gällande internkontrollplan,  

• redovisa resultatet av genomförda och effekter av beslutade förbättringsåtgärder 

• sammanställa nämndens rapportering till Kommunstyrelsen 

Uppföljning 

Varje nämnd ska inför kommande år anta en plan för uppföljning och granskning av den interna 

kontrollen. I planen ska ingå de eventuella kommunövergripande kontrollområden som fastställts 

av kommunstyrelsen samt de verksamhetsspecifika kontrollområden som ska följas upp. 

Dokumenterad uppföljning av årlig internkontroll ska fastställas av nämnd och översändas 

kommunstyrelsen. 

6.1 Risker 

Riskbedömning inom en kommunal verksamhet är en systematisk process som syftar till att 

identifiera, analysera och hantera risker som kan påverka verksamhetens mål och funktioner. 

Bedömningen genomförs genom att identifiera riskerna, ett flertal övergripande risker har skickats 

ner till nämnden från Kommunstyrelsen. Risker kan inkludera allt från ekonomiska osäkerheter 

och personalbrist till tekniska problem och miljöhot. 

När riskerna har identifierats analyseras de för att förstå deras sannolikhet och potentiella 

konsekvenser. Detta innebär att Bygg- och miljönämnden har bedömt hur troligt det är att en risk 

inträffar och vilken påverkan den skulle ha på verksamheten. Utifrån denna värdering får vi ut ett 

riskvärde. Efter analysen utvärderas riskerna och för vissa risker kan bedömningen göras att de 

accepteras. 
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För nämnden har arbetet med risker pågått under året. Det har varit fortsatt svårt att rekrytera 

miljöinspektörer på grund av minskat antal utbildningar och hög konkurrens från andra 

kommuner, men mot slutet av delåret tillträdde den sista planerade miljöinspektören sin 

tillsvidareanställning. Förvaltningen har under delåret inte haft något behov av att använda inhyrd 

personal. 

Nämnden har inte haft behov av att upprätta åtgärdsplaner då inga budgetavvikelser har 

förekommit under året. Dock har nämnden ett sådant ansvarsområdet som gör att det finns 

ekonomiska osäkerheter då prognoser för inkommande ärenden och intäkter är svåra att förutsäga, 

vilket påverkar budgeteringen. Till exempel är bostadsanpassningsbidrag har visat sig vara svåra att 

prognostisera och kan leda till budgetöverskridanden, även inkommande ärenden i övrigt främst 

inom byggkontorets verksamhet är svår att prognostisera. När det gäller personalkostnader har 

den vakanta tjänsten under året lett till minskade personalkostnader. Där har förvaltningen sett att 

det påverkar arbetsbelastningen och effektiviteten inom förvaltningen negativt. 

I detta avsnitt presenteras de risker, se tabellen nedan, som valts ut att fokusera arbetet på under 

året. Vissa av riskerna är skapade av Surahammars kommun vilket betyder att det är en gemensam 

risk som delas av alla nämnder och styrelserna de är hämtade från kommunstyrelsens övergripande 

internkontroll plan. 

Kvalitetsområde Risk Riskvärde 

Informationshantering Risk för att informationshanteringsplaner ej är kända 

och efterlevs 
 

Informationshantering Inaktuell information eller avsaknad av information 

på hemsidan 
 

Rekrytering och kompetens Avsaknad av personella resurser/funktioner 
 

Rekrytering och kompetens Hög arbetsbelastning som påverkar personal negativt 
 

Rekrytering och kompetens Risk för felrekryteringar 
 

Budget  Konkreta och effektiva åtgärdsplaner upprättas ej vid 

budgetavvikelser 
 

Budget Bostadsanpassningsbidrag är svåra att prognostisera 
 

Budget Risk att klagomålsärenden inte debiteras 
 

Budget Ekonomiskt bortfall och taxor inte justeras 
 

Frånvaro ordinarie personal Högre arbetsbelastning 
 

Frånvaro ordinarie personal Fler sjukskrivningar 
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Frånvaro ordinarie personal Spetskompetens saknas 
 

Prishöjningar Risk för icke förväntade och budgeterade 

kostnadsökningar 
 

Tillsyn Bristfällig lagstadgad tillsyn 
 

Tillsyn Risk för människors hälsa och miljön 
 

Beredskap och säkerhet Risk för att inte styrelse och nämnder arbetar med 

åtgärdsplaner för att förhindra störningar i 

verksamheter 

 

Beredskap och säkerhet Risk för att digitaliseringsutvecklingen gör 

verksamheter sårbara 
 

Beredskap och säkerhet Risk att det inte upprättas kontinuitetsplaner inom 

varje styrelse och nämnd. 
 

Avtal Risk för bristande avtalstrohet 
 

Bidragsansökan till 

kommunkoncernens 

verksamheter 

Risk att ansökan om tillgängliga statsbidrag och andra 

externa bidrag inte sker 
 

Befolkningsmängd Risk för minskat skatteunderlag 
 

Löneutbetalningar Risk för felaktiga underlag inför lönehantering 
 

Klagomål Tidskrävande handläggning 
 

6.2 Kontroller 

Bygg- och miljönämnden upprättade kontroller för att följa riskerna. För varje risk ska kontroller 

tas fram för att noggrant följa upp och stämma av risken. Under året har kontrollerna följts upp 

löpande. Över lag ser utfallet för delår 2025 bra ut. De områden som inte har ett tillfredsställande 

resultat framgår i tabellen nedan med separata kommentarer. Kontrollernas bedömning har 

följande betydelse: 
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Risk Kontroll Bedömning 

Spetskompetens saknas Sjukfrånvaro 
 

Kommentar: Sjukfrånvaron är fortsatt mycket låg på förvaltningen. För delåret ligger den på 

0,85 % och målet är därmed uppfyllt. Nivån ligger stabilt mellan 0–2 %, vilket inte utgör någon 

risk för kompetensbrist. 

Fler sjukskrivningar Sjukfrånvaro på förvaltningen 
 

Kommentar: Sjukfrånvaron på förvaltningen är mycket låg. För delåret ligger den på 0,85 % 

och målvärdet för delåret ses för delåret som uppnått. Trenden är fortsatt låg, förvaltningen 

pendlar mellan 0–2 % sjukfrånvaro. 

Risk för människors hälsa och 

miljön 

Kontroll av utförd lagstadgad tillsyn 
 

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år. Uppföljning sker till viss 

del under året genom de kvartalsrapporter som tas fram. 

Ekonomiskt bortfall och taxor 

inte justeras 

Om taxor reviderats under året 
 

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år, men förvaltningen har 

bedömt att följande taxor behöver revideras under hösten: 

• Miljö (under förutsättning att SKR tagit fram modellen för efterhandsdebitering) 

• PBL (när information om ny lagstiftning kommit och SKR tagit fram en modell för ny 

taxa) 

• Geodata 

• Alkohol/tobak/läkemedel 

Risk för att informations-

hanteringsplaner ej är kända 

och efterlevs 

 Kontroll status inkomna handlingar i W3D3 
 

Kommentar: Det har verifierats att handlingar som kräver registrering i W3D3 

(ärendehanteringssystem) överlämnas till registrator för korrekt registrering. Majoriteten av 

dokumentationen hanteras dock via Byggkontorets ärendehanteringssystem ByggR/Nova eller 

Miljökontorets system Ecos. Registreringen i W3D3 sker kontinuerligt och har under det 

aktuella delåret genomförts på ett tillfredsställande sätt. 

  



 

Delårsrapport med internkontroll 2025 32 
 

Avsaknad av personella 

resurser/funktioner 

 Antal fördröjda rekryteringar 
 

Kommentar: Samtliga rekryteringar har nu slutförts. Den senaste rekryteringsprocessen 

överskred fyra månader. För närvarande planeras ingen rekrytering av 0,5 tjänst som 

miljöinspektör. Förvaltningschef tar för närvarande ansvar för delar av detta uppdrag, och 

extern personal kan anlitas vid behov. Inga ytterligare rekryteringsprocesser är planerade att 

påbörjas i nuläget. 

Konkreta och effektiva 

åtgärdsplaner upprättas ej vid 

budgetavvikelser 

Om ekonomiska uppföljningar och 

anpassningsåtgärder till budget genomförs 
 

Kommentar: Bygg- och miljöförvaltningens förvaltningschef har under delåret genomfört 

regelbundna uppföljningar tillsammans med ekonom. Vid varje nämndsammanträde har både 

skriftliga och muntliga ekonomiska prognoser presenterats för nämnden. Eventuella 

förändringar eller behov har avstämts mellan chef och ekonom vid behov. Hittills har det inte 

varit nödvändigt att planera några anpassningar eftersom prognosen har varit positiv under 

hela delåret. 

Inaktuell information eller 

avsaknad av information på 

hemsidan 

Kontroll av hemsida 
 

Kommentar: Samtliga medarbetare har granskat de webbplatser de ansvarar för. Nödvändiga 

uppdateringar har genomförts vid identifiering av felaktigheter eller vid behov av förändring. 

Arbetet med webbplatsen är kontinuerligt. Utöver detta finns en funktion som automatiskt 

notifierar sidansvarig via e-post när felaktiga eller brutna länkar upptäcks, vilket säkerställer en 

effektiv kontrollprocess. 

Inaktuell information eller 

avsaknad av information på 

hemsidan 

Kontroll av blanketter 
 

Kommentar: Blankettkontroll har genomförts, vilket resulterade i att vissa blanketter 

identifierades som i behov av uppdatering. En sammanställning av blanketterna har upprättats 

och granskats gemensamt inom förvaltningen för att klargöra ansvarsfördelning och 

prioriteringsordning. Samtliga blanketter har sparats som Word-filer i en separat mapp för att 

underlätta uppdateringsarbetet. Digitalisering av flera blanketter har inletts, där prioritetsgrupp 

1 planeras digitaliseras under innevarande år och grupperna 2–3 under 2026. Arbetet 

fortskrider löpande utifrån tillgängliga resurser. 
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Hög arbetsbelastning som 

påverkar personal negativt 

Avvikelser från tillsynsplaner kopplad till 

hög arbetsbelastning 
 

Kommentar: Förvaltningen noterar fortsatt vissa avvikelser från tillsynsplanerna. Dessa 

avvikelser kan dock inte direkt kopplas till hög arbetsbelastning, utan förklaras snarare av att 

personalgruppen är relativt ny och därmed behöver sätta sig in i arbetet, hantera en viss 

backlogg samt upprätta fungerande rutiner för verksamheten. 

Hög arbetsbelastning som 

påverkar personal negativt 

Uppföljning av arbetsbelastning utifrån 

veckomöte 
 

Kommentar: Vid förvaltningens veckovisa möten genomförs en avstämning av samtliga 

medarbetares upplevda arbetsbelastning enligt en trefärgsmodell (grön, gul, röd). Grönt 

markerar en balanserad och hanterbar situation. Gult indikerar att arbetsbelastningen är 

acceptabel men kan behöva åtgärdas om den kvarstår; i dessa fall sker en dialog med närmaste 

chef samt eventuellt stöd kring prioriteringar. Vid rött, eller vid längre perioder av gul nivå, 

initieras omedelbara och situationsanpassade insatser beroende på orsaken till den ökade 

arbetsbelastningen. 

Vid delår var rapporteringen av medarbetarnas arbetsbelastning följande: 

• Grön: 214 (95 %) (Vilket är en förbättring från förra delårets 79 %) 

• Gul: 12 (5 %) (Vilket är en förbättring från förra delårets 21 %) 

• Röd: 0 (0 %) (Vilket är en förbättring från förra delårets 0,05 %) 
 
Bedömningen görs att arbetssituationen och arbetsbelastningen är acceptabel. 

Vid mötena mäts även hur engagerade medarbetarna känner sig i sitt uppdrag. Delår 2024 har 

förvaltningen ett 100 % engagemang, 2023 låg engagemanget på 94 %. För delåret har 

engagemanget sjunkit något, men ligger på 96 %. 

Högre arbetsbelastning Sjukfrånvaro på förvaltningen 
 

Kommentar: Sjukfrånvaron på förvaltningen är mycket låg. För delåret ligger den på 0,85 % 
och målvärdet för delåret ses för delåret som uppnått. 

Risk för icke förväntade och 

budgeterade kostnadsökningar 

Om ekonomiska uppföljningar och 

anpassningar till budget genomförs 
 

Kommentar: Förvaltningschefen för bygg- och miljöförvaltningen har haft löpande 

uppföljningar med ekonom. Skriftliga och muntliga ekonomiska prognoser har presenterats vid 

varje nämndsammanträde. Det har inte identifierats något behov av att planera in 

anpassningar. Ospecificerade och budgeterade kostnadsökningar har varit begränsade, och 

mindre förändringar har hittills hanterats inom ramen för befintlig budget. 
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Bristfällig lagstadgad tillsyn Kontroll av utförd lagstadgad tillsyn 
 

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år. Uppföljning sker till viss 

del under året genom de kvartalsrapporter som tas fram. 

Risk att klagomål ej hanteras Kontroll om klagomål sparats och hanterats 
 

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år. 

Taxor täcker ej självkostnad Om taxor reviderats under året 
 

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år. 

Risk för att inte styrelse och 

nämnder arbetar med 

åtgärdsplaner för att förhindra 

störningar i verksamheter 

Kontrollera om åtgärder enligt planer 

kopplade till RSA beaktats i verkställighet 
 

Kommentar: Under året har arbete med kontinuitetsplan och krigsorganisation skett. Arbetet 

har inte slutförts. 

Risk att det inte upprättas 

kontinuitetsplaner inom varje 

styrelse och nämnd. 

Kontroll om kontinuitetsplaner är 

upprättade och är kända på 

Kommunstyrelseförvaltningen, nämnders 

förvaltningar och bolag 

 

Kommentar: Kontinuitetsplan är upprättad, fortsatt arbete krävs för att få planen känd. 

Risk för att 

digitaliseringsutvecklingen gör 

verksamheter sårbara 

Kontroll om utbildningar genomförs 

gällande IT säkerhet 
 

Kommentar: Förvaltningens personal genomgår en utbildning gällande IT-säkerhet som 

genomförs inom kommunens hela organisation. Utbildningen är inte slutförd. 

Risk för felaktiga underlag 

inför lönehantering 

Kontroll antal rättelser av lön 
 

Kommentar: Ingen rättelse av lön har skett. 

Risk för att informations-

hanteringsplaner ej är kända 

och efterlevs 

Kontrollera att den arkivering som ska ske 

under året har skett 
 

Kommentar: Informationshanteringsplanen har antagits. Arkivering sker i 

ärendehanteringssystemen W3D3, Ecos2 samt ByggR/Nova enligt gällande 

informationshanteringsplan. Slutarkiv finns endast för ByggR/Nova. Kommunen utvärderar 

möjligheten att införa ett elektroniskt slutarkiv. Ingen gallring har utförts. 
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Risk för felrekryteringar Kontroll av arbetsrättsliga åtgärder 
 

Kommentar: Vid kontroll på HR avdelningen fanns inte några åtgärder, som satts in, som kan 

härledas till att fel person anställts för uppdraget. 

Bostadsanpassningsbidrag är 

svåra att prognostisera 

Ekonomiska uppföljningar av 

bostadsanpassningsbidrag 
 

Kommentar: Förvaltningschef och ekonom granskar Västra Mälardalens Kommunalförbunds 

rapportering samt uppgifter i ekonomisystemet inför varje prognos. Då förvaltningschefen nu 

har delegation på bostadsanpassningsbidragsbesluten har förvaltningen fått ökad kontroll över 

ekonomin under året. 

Risk att klagomåls-

ärenden inte debiteras 

Kontroll av pågående klagomålsärenden  

Kommentar: Samtliga handläggare genomför fortlöpande uppföljning av pågående 

klagomålsärenden. Vid behov initieras dialog mellan förvaltningschef och ansvarig handläggare. 

Ärendehanteringen sker kontinuerligt och förbättring har noterats jämfört med föregående år. 

Ekonomiskt bortfall och 

taxor inte justeras 

Har indexjustering utförts  

Kommentar: Kontroll har inte genomförts eftersom den sker en gång per år. De taxor som 

Bygg- och miljönämnden har möjlighet att indexjustera enligt PKV, vilken publiceras av SKR i 

oktober varje år, är Miljö-, Livsmedels- och PBL-taxan. Eftersom oktober månad ännu inte har 

passerat har inga indexjusteringar gjorts. Taxor som revideras eller omarbetas i sin helhet 

fastställs av Kommunfullmäktige och kommer inte indexjusteras separat; istället tas en ny 

timtaxa fram i samband med dessa arbeten. 

Risk för bristande 

avtalstrohet 

Stickprovskontroll Inyett  

Kommentar: Ekonomienheten har meddelat att stickprovskontroll har skett för kommunen i 

stort, inte ner på förvaltningsnivå. 

Risk att ansökan om 

tillgängliga statsbidrag 

och andra externa bidrag 

inte sker 

Kontroll av bidragsmöjligheter  

Kommentar: Kontroll har ej skett då det ska utföras en gång per år. 
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Tidskrävande 

handläggning 

Genomgång av pågående kontrollmoment  

Kommentar: Under delåret har klagomålsärenden handlagts, och inget av dessa ärenden har 

varit särskilt tidskrävande. Under 2024 förekom dock ett par klagomålsärenden som krävde 

omfattande handläggningstid, men där debitering inte var möjlig efter avslutade ärenden. 

6.3 Åtgärder 

Under delåret har åtgärder identifierats och kopplats till specifika risker för att minska eller 

eliminera dessa. Detta kan omfatta upprättande av nya dokument, personalutbildning eller 

hantering av taxefrågor. De planerade insatserna ska, enligt tabellen nedan, integreras i den dagliga 

verksamheten. Det behöver säkerställas att alla berörda parter informeras om och följer de nya 

rutinerna. Uppföljning och utvärdering av insatser sker löpande under året. Riskbedömningen är 

en fortlöpande process, vilket kräver regelbunden granskning och uppdatering av internkontrollen. 

Risk Åtgärd Startdatum Slutdatum Status 

Taxor täcker ej 

självkostnad 

Indexjustering 2025-10-01 2025-12-31 Ej påbörjad 

Risk för att 

informationshanterings

planer ej är kända och 

efterlevs 

Utför gallring 2025-05-01 2025-10-31 Ej påbörjad 

Kommentar: Informationshanteringsplanen är upprättad. Ingen gallring har skett. Vi avvaktar 

e-arkiv, alternativt startar upp gallringsprocessen under sen höst. 

Risk för att 

informationshanterings

planer ej är kända och 

efterlevs 

Upprätta och anta 

informationshanterings

planen 

2025-01-01 2025-03-31 Klar 

Inaktuell information 

eller avsaknad av 

information på 

hemsidan 

Upprätta e-tjänster/e-

blanketter 

2025-01-01 2025-12-31 Pågår 



 

Delårsrapport med internkontroll 2025 37 
 

Kommentar: Under 2025 planeras uppdatering av vissa av miljökontorets blanketter, samt 

utveckling av e-tjänster och e-blanketter för de mest frekvent använda blanketterna, såsom 

avloppsansökan, anmälan om värmepump och registrering av livsmedel. Även trafik- och GIS-

blanketter kommer att inkluderas i processen. Arbetet har inletts, och förvaltningen har fått 

tillgång till ett verktyg för att skapa dessa blanketter. En första e-blankett har utvecklats för 

teständamål, och ett möte har genomförts för att ta fram en prioriteringslista över vilka e-

blanketter som ska utformas först. Blanketterna med högsta prioritet digitaliseras under 2025, 

medan övriga digitaliseras under 2026. 

Avsaknad av personella 

resurser/funktioner 

Anställ miljöinspektör 2025-04-01 2025-11-30 Klar 

Kommentar: En miljöinspektör har rekryterats och tillträdde sin tjänst den 18 augusti 2025. 

Tjänsten omfattar dock cirka 50 procent, då ansvaret för alkohol, tobak och läkemedel flyttas 

från Socialnämnden till Bygg- och miljönämnden. Förvaltningen har därför genomfört 

rekrytering för en kombinerad heltidstjänst som inkluderar både miljöinspektörs- och 

alkoholhandläggaruppgifter, i linje med kommunens krav på heltid som norm. 

Tidskrävande 

handläggning 

Upprätta rutin för 

hantering av 

klagomålsärenden 

2025-03-01 2025-06-30 Påbörjad 

Kommentar: Arbete med rutin för klagomålsärende pågår. 

Risk för att 

informationshanterings

planer ej är kända och 

efterlevs 

Information om 
informationshanterings
planen 

2025-02-17 2025-05-31 Pausad 

Kommentar: Information om informationshanteringsplanen har getts till medarbetarna. 

Ytterligare information kommer att ges i samband med att gallringsprocessen startas. 

Hög arbetsbelastning 

som påverkar personal 

negativt 

Dialogmöte vid hög 
arbetsbelastning 

2025-01-01 2025-12-31 Pågår 

Kommentar: Möten mellan chef och medarbetare genomförs när medarbetare har informerat 

om att arbetsbelastningen och kontrollen över arbetssituationen inte är tillfredsställande vid 

förvaltningens veckomöten. Det behöver nödvändigtvis inte vara att denna information 

framkommer just under veckomötet, men möten och åtgärder genomförs när det finns behov. 

Under det individuella samtalet förs en strukturerad dialog om prioriteringar samt behov av 

ytterligare stöd diskuteras. 
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7 Ekonomisk uppföljning 

7.1 Kommentarer ekonomiskt utfall 

Årsprognosen för Bygg- och miljönämnden indikerar en positiv avvikelse på 0,5 Mkr. Prognosen 

omfattar verksamhetsområdena bygg, plan, trafik, miljö, natur samt de vattenrelaterade förbunden. 

Den positiva prognosen baseras huvudsakligen på lägre personalkostnader till följd av en vakant 

tjänst inom miljökontoret samt på intäkter från plan och Kolbäcksåns vattenförbund. Intäkterna 

var inte budgeterade. Kostnaderna för systemen som används förväntas också bli något lägre 

eftersom kostnaden för annonserade uppgraderingar är lägre än vad som budgeterats. 

Kostnaden för dataprogram har ökat över tid och förväntas fortsätta stiga. Detta beror på att 

digitaliseringsprocessen kräver fler uppdateringar och förändringar från leverantörerna. 

Genomgång av kostnader/intäkter per större område  

En tjänst på miljökontoret har varit vakant under större delen av delåret, men en miljöinspektör 

började sin tillsvidareanställning i mitten av augusti. Detta har lett till att personalkostnaderna 

ligger 0,6 Mkr under budget. Intäkterna är i stort sett i linje med budgeten. Prognosen pekar på ett 

positivt resultat för miljöskydd, inklusive enskilda avlopp, medan intäkterna för hälsoskydd och 

livsmedel är lägre än budgeterat. 

Prognosen för naturvård är positiv och personalkostnaderna är något lägre än budgeterat. Det har 

även tillkommit intäkter från Kolbäcksåns vattenförbud, vilka inte fanns med i budgeten, eftersom 

kommunen får ersättning för sekreterararbetet. 

Byggkontoret redovisar en negativ prognos. Detta beror främst på lägre intäkter på grund av färre 

inkommande ärenden, ökade kostnader för utbildning till följd av förändringar i lagstiftning och 

regelverk under året samt stigande systemkostnader. Prognosen pekar på ett underskott om 0,45 

Mkr. 

Plan ligger 0,25 Mkr bättre än budget, främst på grund av att kostnaderna för IT-system inte har 

ökat på så sätt som förannonserats. 

Bostadsanpassningsbidragens prognos visar ett underskott på 0,3 Mkr vid delår. Detta beror 

främst på att flera större ärenden behandlas efter sommaren. Utfallen är ännu oklara. Bostads-

anpassningsbidragen är svåra att prognostisera och väntas öka framöver. 

7.2 Förväntad helårsprognos 

Prognosen visar ett positivt resultat på 0,5 mkr. 
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7.3 Räkenskaper i tabellform 

Driftredovisning 

 

Investeringsredovisning 

Bygg- och miljönämnden har inga tilldelade investeringsmedel för 2025. Därmed sker ingen 

investeringsredovisning. 


